



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2006-150-0235
Dok.: AKJ41019

Besvarelse af spørgsmål nr. 337 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).

Spørgsmål:

”Vil ministeren tage initiativ til en dialog med hotelbranchen med henblik på at få udarbejdet klare retningslinier for hotellernes praksis i forhold til prostitution, således at hotelledelsen, de ansatte og gæsterne er informerede om lovgivningen og ministerens fortolkning af denne?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Økonomi- og Erhvervsministeriet, der har oplyst følgende:

”Til Justitsministeriets orientering kan det oplyses, at Line Barfod (EL) den 16. december 2005 stillede økonomi- og erhvervsministeren følgende spørgsmål (nr. S 1586):

”Vil ministeren med baggrund i de seneste afsløringer i BT om hoteller, der medvirker til prostitution, tage initiativ til, at alle hotelejere, skal udarbejde skriftlige retningslinier for, hvordan de ansatte skal forholde sig til prostitution?”

Økonomi- og Erhvervsministeren besvarede spørgsmålet således:

”Der skal ikke være tvivl om, at hvis hoteller og de ansatte samarbejder med prostituerede, er det dybt uacceptabelt.

Hotellerne og deres ansatte skal overholde landets love, herunder straffelovens regler om alfonseri. Det følger allerede af straffeloven, at den, der bl.a. udlejer værelse i hotel til benyttelse til erhvervmæssig utugt, straffes med fængsel indtil 1 år eller under formildende omstændigheder med bøde. Politiet har til opgave at påse, at dette sker.

Der er ikke hjemmel i restaurationsloven til, at politiet kan forlange, at hotelejere skal udarbejde retningslinier for, hvordan de ansatte på hoteller skal forholde sig

til prostitution. Det vil i øvrigt heller ikke være naturligt, at indsætte en sådan eventuel hjemmelsbestemmelse i restaurationsloven.

Jeg skal dog ikke lægge skjul på, at jeg finder det meget nærliggende, at hotelbranchen med henblik på at sikre orden i egne rækker, er proaktiv i denne sag og selv overvejer, om der er behov for retningslinier for, hvordan de ansatte på hoteller skal forholde sig til prostitution.”